
ПРОФСПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФСПІЛКИ 

ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

КОМІТЕТ   

президія 
ПОСТАНОВА 

 

 

20.02.2026                                       м. Одеса                                       № П-5-5 

 

Про присудження щорічної Премії Одеської  

обласної організації Профспілки  

працівників освіти і науки  України  

молодим ученим у 2026 році 

 

Заслухавши інформацію Дмитра Скрипніченка, заступника голови  

обласної організації, президія комітету Одеської обласної організації 

Профспілки  

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Оголосити конкурс на присудження щорічної Премії Одеської 

обласної організації Профспілки працівників освіти і науки  України 

молодим ученим у 2026 році відповідно до Положення про порядок 

присудження щорічної Премії Одеської обласної організації Профспілки 

працівників освіти і науки України молодим ученим, затвердженого 

постановою президії комітету Одеської   обласної організації Профспілки  від 

25 лютого 2022  № П-14-8 (додається). 

2.Затвердити склад конкурсної комісії з присудження щорічної Премії 

Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти і науки  

України молодим ученим (додаток1). 

3. Установити кінцеву дату подання документів до конкурсної комісії 

06 квітня 2026 року. 

4. Профспілковим комітетам первинних профспілкових організацій 

закладів вищої освіти спільно з ректоратами провести дієву інформаційну та 

роз’яснювально-мотиваційну роботу щодо відбору претендентів на 

присудження Премії. 

5. Контроль за виконанням постанови покласти на заступника голови 

Одеської обласної організації Профспілки Дмитра Скрипніченка. 

 
 

Голова                                                                                    Любов КОРНІЙЧУК 



Додаток 1                                                                                               

до постанови президії комітету 

Одеської ОО ППОНУ 

від 20.02.2026  № П-5-5 

 

 

СКЛАД КОНКУРСНОЇ КОМІСІЇ  

з присудження щорічної Премії  

Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти і науки 

України молодим ученим за досягнення в науковій діяльності  

 
 

Корнійчук 

Любов Терентіївна 

 

- голова Одеської обласної організації  

Профспілки, голова комісії 

Ковров 

Анатолій Володимирович 

(за згодою) 

 

- голова Ради ректорів ЗВО Одеського 

регіону, кандидат технічних наук, професор 

 

Скрипніченко  

Дмитро Михайлович 

 

-  заступник голови  Одеської обласної 

організації Профспілки, кандидат технічних 

наук, доцент 

  

Завальнюк  

Володимир Васильович 

- голова Первинної профспілкової 

організації Національного університету 

«Одеська юридична академія», доктор 

юридичних наук, професор 

 

Корольова  

Тетяна Сергіївна 

- голова  Первинної профспілкової 

організації співробітників Одеського 

національного економічного університету, 

кандидат  економічних наук, старший 

науковий співробітник 

 

Кубко 

Валентина Петрівна 

- голова Первинної профспілкової 

організації працівників Національного 

університету «Одеська політехніка», 

кандидат філософських наук, доцент  

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО (зі змінами) 

Постанова президії              

комітету Одеської      

обласної організації 

Профспілки  

25 лютого 2022 р. № П-14-8 

 

Положення 

про порядок присудження щорічної Премії Одеської обласної організації 

Профспілки працівників освіти і науки України молодим ученим   

І. Загальні положення 

1.1. Цим Положенням визначається порядок присудження та виплати 

щорічної Премії Одеської обласної організації Профспілки працівників 

освіти і науки України молодим  ученим (далі - Премія). 

1.2. Премія присуджується щороку талановитим молодим ученим за   

досягнення в науковій діяльності, які сприяють утвердженню міжнародного 

авторитету та позитивного іміджу Одеського регіону та держави в цілому, 

розвитку суспільно-економічного життя області та активну участь у житті 

профспілкової організації.  

        Премії присуджуються на конкурсних засадах за трьома призовими 

місцями: 

I місце – 25 000 грн; 

II місце – 20 000 грн; 

III місце – 18 000 грн. 

1.3. Виплата премій здійснюється одноразово за рахунок коштів, 

передбачених у бюджеті комітету Одеської обласної організації Профспілки 

працівників освіти і науки України. 

 

ІІ. Вимоги до претендентів 

2.1. Загальні вимоги до кандидатів на присудження Премії наступні: 

- кандидат має бути громадянином України, постійне місце 

проживання якого на території Одеської області зареєстроване у 

встановленому законодавством порядку, та бути членом Профспілки 

працівників освіти і науки України; 

- кандидат на отримання Премії повинен мати високі показники своєї 

наукової діяльності, впровадження нових ідей та інноваційних технологій 

для розв'язання відповідних завдань, мати високий рівень теоретичної та 

практичної підготовки тощо; 

- кандидат на момент отримання Премії має бути у віці від 25 до 35 

років включно. 

2.2. Премія присуджується за досягнення за такими критеріями: 

- ведення наукової діяльності, яка має важливе соціально-економічне 



значення та спрямована на розвиток  науки; 

- отримання наукових і науково-прикладних результатів, які мають 

високий регіональний, державний або міжнародний рівень; 

-  створення нових технічних засобів, пристроїв тощо, які відповідають 

сучасному світовому рівню (підтверджується патентами про винахід) та 

впровадження  яких у практику впливає на вирішення соціально-економічних 

проблем (підтверджується актами впровадження); 

- участь у наукових  конкурсах, конференціях, перемоги в грантових 

програмах тощо; 

- наявність наукових публікацій у вітчизняних та зарубіжних наукових  

виданнях, у наукових журналах топ-рівня (Q1, Q2); 

-  перемоги в  конкурсах start-up проєктів; 

- створення нових ефективних засобів навчання і підготовки 

спеціалістів; 

- участь кандидата в роботі первинної профспілкової організації 

закладу вищої освіти. 

 

ІІІ. Конкурсна комісія 

3.1. Для конкурсного відбору кандидатів на отримання премій 

утворюється конкурсна комісія з присудження щорічної Премії Одеської 

обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України, склад 

якої затверджується президією комітету Одеської обласної організації 

Профспілки працівників освіти і науки України. 

3.2. Основною формою роботи комісії є засідання, періодичність яких 

визначається головою конкурсної комісії. Засідання комісії проводить голова 

конкурсної комісії або його заступник. Засідання комісії є правомочним, 

якщо на ньому присутні не менш як дві третини її складу.  

3.3. Конкурсна комісія відповідно до покладених на неї завдань 

розглядає подання та проводить відбір на присудження Премії. Рішення 

комісії про висунення кандидатів на присудження Премії приймається 

відкритим голосуванням простою більшістю голосів присутніх на засіданні 

членів конкурсної комісії не пізніше 1 травня щорічно. У разі рівного 

розподілу голосів вирішальним є голос голови конкурсної комісії. Рішення 

комісії оформлюється протоколом, який підписується головою або 

заступником голови конкурсної комісії.  

На підставі протоколу підсумкового засідання конкурсної комісії 

президія  комітету Одеської обласної організації Профспілки працівників 

освіти  і науки виносить рішення про присудження  Премії. 

3.4. Організаційно-технічне забезпечення роботи конкурсної комісії 

здійснює виконавчий апарат комітету Одеської обласної організації 

Профспілки працівників освіти і науки України. 



IV. Умови проведення конкурсного відбору претендентів 

на присудження Премії 

4.1. За 1,5 місяці до кінцевої дати подання документів на офіційному 

сайті Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти і науки 

України оприлюднюється оголошення щодо проведення конкурсу із 

зазначенням кінцевої дати подання документів. 

4.2. Конкурсний відбір проходить у 2 тури: 

- перший (відбірковий) проходить у закладі вищої освіти; 

- другий (підсумковий) проводиться комітетом Одеської обласної 

організації Профспілки працівників освіти і науки України. 

          4.3. У закладах вищої освіти адміністрація спільно з профспілковим 

комітетом забезпечують умови проведення першого туру конкурсу і 

відповідно до встановлених вимог представляють для участі в другому турі 

одну кандидатуру від закладу вищої освіти. 

Керівник закладу вищої освіти та голова первинної профспілкової 

організації подають до комітету Одеської обласної організації Профспілки 

клопотання про присудження Премії переможцю першого (відбіркового) 

туру.   

  4.4.До клопотання про присудження Премії додаються: 

- відомості про наукові досягнення кандидата на призначення премії; 

- характеристика кандидата з місця його роботи за підписом керівника 

відповідного закладу вищої освіти та голови первинної профспілкової 

організації, в якій визначаються перспективи його професійного росту та 

участь у роботі первинної профспілкової організації; 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера, засвідчена 

конкурсантом; 

- копія першої, другої сторінок паспорта, а також сторінки з останньою 

реєстрацією місця проживання, засвідчена конкурсантом; 

- письмова згода кандидата на обробку персональних даних, засвідчена 

конкурсантом; 

-   копії нагород, дипломів, грамот тощо; 

- оригінали або копії наукових публікацій, роздруківки інтернет-

повідомлень,  фото-, відеоматеріали тощо. 

           4.5. Всі документи в належній формі (у т. ч. якісно скановані або 

копійовані) подаються до конкурсної комісії на електронну адресу 

odeskaoopponu@gmail.com або поштову адресу: м. Одеса, Куликове поле,1, 

кабінет 311. 

          4.6. Не приймаються до розгляду документи з порушенням вимог до їх 

оформлення. 

           4.7. Премія не присуджується повторно. 

 

                                ІV.Оприлюднення результатів конкурсу 

 

 Постанова президії комітету Одеської обласної організації Профспілки 

mailto:odeskaoopponu@gmail.com


працівників освіти і науки України про присудження Премії розміщується на 

офіційному сайті Одеської обласної організації Профспілки працівників 

освіти і науки України та направляється в підвідомчі профспілкові  

організації закладів вищої освіти. 

V. Нагородження переможців 

Нагородження лауреатів Премії Одеської обласної організації 

Профспілки працівників освіти і науки України за досягнення в науковій  

діяльності  проводиться на урочистому зібранні з нагоди святкування Дня 

науки. 

 


